(doze) meses, de 04/01/2026 a 04/01/2027, nos termos do inciso II do Art. 57 da Lei 8666/93. 

CLÁUSULA III – DO VALOR DO TERMO ADITIVO – O valor mensal dos serviços é de R$48.639,94 (quarenta 
e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e noventa e quatro centavos), perfazendo um total anual de 
R$583.679,30 (quinhentos e oitenta e três mil, seiscentos e setenta e nove reais e trinta centavos), 
conforme disposto no quadro a seguir: 

Serviço Turno Jornada 
Valor Mensal 
Unitário (R$) 

Quantidade 
de Postos 

Valor Mensal 
Total (R$) 

Valor Anual 
(R$) 

Limpeza Diurno 40 h 4.340,94 7 30.386,59 364.639,03 

Limpeza

[...]

CLÁUSULA V – DA GARANTIA – Para garantir o integral cumprimento de todas as obrigações contratuais 
assumidas, inclusive indenização a terceiros, obrigações trabalhistas e multas eventualmente aplicadas, a 
CONTRATADA apresentará em até 10 (dez) dias da data de assinatura deste Termo Aditivo, garantia no valor 
de R$ 29.183,96 (vinte e nove mil, cento e oitenta e três reais e noventa e seis centavos), correspondentes 
a 5% (cinco por cento) do valor total do Termo Aditivo, na modalidade de seguro garantia, caução em dinheiro, 
títulos da dívida pública ou fiança bancária. 

CLÁUSULA VI – DA PUBLICAÇÃO – Este Termo Aditivo será publicado, em forma de extrato no Diário Oficial